Nos uero Guillelmus Scobet, Laurentius de Cas, Romeus 
Burges et Balagarius Frare, habitatores dicti castri et uille de 
Gatmutllat, per nos et totam uniuersitatem eiusdem loci, habito 
speciali mandato a dicto Arnaldo Rabaza, promitimus uobis dicto 
Bernardo de Castro Pediculo sollempni ac legitima stipulacione et 
sub fide homagii et iuramentis a nobis inferius prescriptorum quod 
nos et tota uniuersitas loci predicti habebimus uos et uestros in 
dominos usque in fine dictorum quatuor annorum et respondebi-
mus uobis et uestris usque tunc de omnibus et singulis, de quibus 
dicto Berengario Moragues respondere tenebamur, et iuuabimus, 
protegemus, manutenebimus uos et uestros et omnes res uestras, 
et erimus uobis et uestris boni et uestrum ac fideles uassalli. Et 
pro hiis omnibus adimplendis facimus uobis dicto Bernardo de 
Castro Pediculo homagium ore et manibus, secundum usaticum 
Barchinone, et tactis a nobis propiis manibus nostris corporali-
ter et libenter sanctis IIIIor euuangelis et cru+ce Domini iuramus 
nos predicta omnia et singula attendere firmiter et complere et 
in aliquo non contrafacere uel uenire aliquo modo, iure, racione 
uel causa. Sic Deus nos adiuuet et hec sancta Dei euuangelia et 
crux Domini coram nobis posita.

Insuper nos Sibilia de Ulugia, priorissa predicti monasterii 
de Alguayra, et frater Guillelmus de Rubi, comendator eiusdem 
monasterii, cum consilio et assensu Marquesie de Raiadel, Be-
rengarie de Aquilone, Marquesie de Molina et Saurine de Monte 
Pauone et fratris Petri de Copons, uicarii, et aliarum dominarum 
et fratrum eiusdem monasterii scienter et consulte predictam uen-
dicionem concedimus et laudamus et ipsi uendicioni auctoritatem 
prestamus, saluo tamen in omnibus et per omnia iure nostro et 
monasterii supradicti.
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Ego uero Bernardus de Castro Pediculo predictus, recipiens 
gratanter omnia supradicta, conuenio et promito bona fide et sub 
uirtute homagii, quod uobis fratri Guillelmo de Rubi, comendatori 
predicto, recipienti nomine et racione domine priorisse et aliarum 
dominarum et fratrum dicti monasterii facio ore et manibus, 
secundum usaticum Barchinone, quod predictum castrum cum 
omnibus pertinentibus ad ipsum reddam domine priorisse uel 
uobis ac conuentui dicti monasterii de Alguayra in fine dictorum 
quatuor annorum melioratum et non deterioratum.

Quod est actum XVII kalendas septembris, anno Domini 
millesimo CCXC quarto.

S+num Arnaldi Rabaza, tutoris; s+num Gillelmi Scobet; s+num 
Laurentii de Cas; s+num Romei Burges; s+num Balagarii Frare; 
s+num Sibilie de Ulugia, priorisse; s+num fratris Gillelmi de Rubi, 
comendatoris; s+num Marquesie de Raiadel; s+num Berengarie 
de Aquilone; s+num Marquesie de Molina; s+num Saurine de 
Monte Pauone; s+num ffratris Petri de Copons; s+num Bernardi 
de Castro Pediculo, predictorum, qui predicta omnia concedimus 
et firmamus firmarique rogamus. 

S+num Arnaldi de Madrona, s+num Gizperti de Mediano, 
testium firmamenti Arnaldi Rabaza, tutoris predicti. 

S+num Castellioni Scuder, s+num Guillelmi Ortola, s+num 
Berengarii Barruffet, testium firmamenti iuramenti et homagii 
Guillelmi Scobet, Laurentii de Cas et Romei Burges, predictorum. 

S+num Castellioni Scuder predicti, s+num Iacobi Vida, 
sartoris, testium firmamenti domine Sibilie de Ulugia, priorisse; 
ffratris Guillelmi de Rubi, comendatoris; Marquesie de Raiadel; 
Berengarie de Aquilone; Marquesie de Molina; Saurine de Monte 
Pauone; fratris Petri de Copons et Bernardi de Castro Pediculo, 
predictorum, qui et que hoc firmauerunt VI kalendas septembris, 
anno predicto.

Sig+num mei Gillemi de Silua, notarii publici Ilerdensis et 
tocius terre auctoritate regia, qui hoc scripsi.

274

1294, agost, 17
Ramon de Montanyana, ardiaca de Terrantona a la seu de Lleida, 

dóna en nom propi a Arnau Rabaça el castell o torre de Corregó, 
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situat al Segrià, pel cens anual de cent vint sous jaquesos de 
la millor moneda corrent a Lleida a pagar en dos terminis: la 
primera meitat per Nadal i la segona per Sant Joan Baptista de 
juny. Rep per aquesta operació mil sous jaquesos i s’hi reserva el 
dret de fadiga a deu dies, amb exclusió de sants i de cavallers.

 Hom delimita les afrontacions del castell.
 A Original: AMS, perg. R 133.

Nouerint uniuersi quod nos Raymundus de Montaynana, ar-
chidiaconus Terrantone in eclesia sedis Ilerdensis, nomine nostro 
proprio damus et tradimus et concedimus ad censum uobis Arnaldo 
Rabacie siue in emphiteosim castrum seu turrim de Corrogo, situm 
in Sigriano, quod ad opus nostri et nostrorum emimus franchum, 
liberum et quietum et ab omni onere pignoris et seruitutis remotum 
et etiam expeditum, cum omnibus honoribus, uineis, terminis et 
pertinenciis suis uniuersis et cum omnibus arboribus diuersorum 
generum in termino ipsius turris seu castri plantatis et plantandis. 
Quodquidem castrum seu turris afrontat ex una parte in termino de  
la Portela et de Villa Noua de Riudoueylles, ex altera in termino 
de Alendir, ex tercia in termino Domorum de Corbins, ex quarta 
in flumine Nugarie. Supradictum autem castrum seu turrim cum 
omnibus et singulis supradictis, secundum dictis, afrontacionibus 
conclusum et terminatum damus et concedimus uobis adquisitori 
predicto et uestris, ut eum seu eam melioretis et non deterioretis 
in aliquo et, terminum ipsius ac honores bene laboretis, excolatis 
et plantetis et domos, fortitudinem et uallum eiusdem castri seu 
turris custodiatis et teneatis condirecta et bene murata et preter 
hoc uos et uestri, et qui post uos predictum castrum seu turrim 
habuerint et tenuerint, detis et soluatis nobis et nostris succes-
soribus illis, uidelicet, quibus nos dare, legare, dimitere uel alias 
concedere uoluerimus annis quibuslibet in perpetuum centum ui-
ginti solidos Iachenses censuales melioris monete curribilis Ilerde 
pani et uino, de quibus soluatis nobis et nostris, ut dictum est, 
sexaginta solidos in proximo uenturo festo Natiuitatis Domini et 
alios sexaginta solidos in sequenti festo Sancti Iohanis Babtiste 
mensis iunii fideliter et sine aliqua dilacione, excepcione, excu-
sacione et malo ingenio, et extunc annuatim semper in terminis 
antedictis. Et sic a presenti die inantea predictum castrum seu 
turrim cum omnibus et singulis supradictis uos et uestris, et quos 
uolueritis, habeatis, teneatis, possideatis et expletetis cum ingres-
sibus, egressibus et melioramentis cunctisque suis pertinenciis per 
omnia loca ad uendendum, dandum, impignorandum, alienandum 
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et ad omnes uestras uestrorumque uoluntates in perpetuum facien-
das, tali tamen pacto quod, si uos uel uestri unquam predictum 
castrum seu turrim uendere uel impignorare uel alio quocumque 
modo alienare uolueritis, id nobis et nostris decem diebus ante 
scire faciatis, quod uel quam si retinere uoluerimus, per quan-
tum et alia persona habeamus; sin autem, faciatis inde uestras 
omnimodas uoluntates cuilibet, exceptis militibus et sanctis, 
saluis tamen nobis et nostris semper censu et fatica predictis 
et omni alio pleno iure et dominio nostri et nostrorum semper. 
Alium uero dominum uel patronum inde nunquam eligatis nisi 
nos et nostros, et nos siquidem et nostri faciemus semper uos 
dictum adquisitorem et uestros predictum castrum seu turrim 
cum omnibus supradictis habere, tenere, possidere et expletare 
potenter et in pace, et faciemus inde uobis uel uestris semper 
bonam et legitimam guarentiam et euictionem in iudicio et [...] 
iudicium ubique nostris propriis missionibus et expensis contra 
omnes et singulas personas, preter solummodo potestatem terre, 
uobis tamen et uestris facientibus et conplentibus nobis et nostris 
censum predictum totum et faticam et plenum ius ac dominium 
uniuersum. Et pro guarentia et euictione [...]mus uobis dicto 
adquisitori et uestris pro pignore uestro omnia bona nostra, 
mobilia et immobilia, specialiter et generaliter, ubique habita et 
habenda. Et cum hoc presenti publico instrumento confitemur  
et in ueritate recognoscimus uobis dicto adquisitori et uestris quod 
uos dedistis et soluis[...] nos habuimus et recepimus a uobis pro 
introytu huius presentis adquisicionis mille solidos Iachenses, de 
quibus sumus bene paccati á uobis ad totam nostram uoluntatem. 
Et ideo renunciamus scienter excepcioni non numerate et non 
recepte pecunie et doli et infactum. 

Ego A[...] Rabacie predictus donacionem predictam recipio a 
uobis uenerabili domino Raymundo de Montaynana, archidiacono 
supradicto, secundum modis et condicionibus antedictis, et promito 
predictum castrum seu turrim cum omnibus et singulis supradictis 
meliorare et non deteriorare et [...] honores ipsius bene laborare, 
excolere, plantare, et domos, fortitudinem et uallum eiusdem tenere 
bene condirectos et etiam custodire et censum soluere in terminis 
constitutis, addiciens ex certa scientia mea per me et meos quod 
uos et uestri possitis michi et m[..] uestra propria auctoritate et 
uoluntate emparare et occupare fructus, reditus, prouentus et iura 
omnia dicti castri seu turris, et etiam ipsum castrum seu turrim 
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et domos et possessiones eiusdem. Si forte —quod absit— ego 
uel mei desierimus (sic) seu defecerimus uobis et uestris soluere 
dictum censum in terminis suprascriptis aut aliqua eorumdem, 
uolo etiam et concedo et statuo firmiter de presenti quod, quo-
tienscumque et quandocumque uobis et uestris uidebitur, uobis et  
uestris liceat me et meos pro predictis et quolibet eorum me 
et nostros successores in dicto loco conuenire in iure coram 
curia seculari uel coram officiali domini episcopi Ilerdensis, ubi 
uobis et uestris magis placuerit et duxeritis eligendum. Et ego  
et mei coram ipsis teneamur respondere uobis et uestris, et  
ego exnunc me et meos et castrum seu turrim predictam cum 
suis pertinenciis et iuribus uniuersis ex certa scientia mea, non 
ui, metu, dolo inductus uel in aliquo uel aliquibus circumuenctus 
sibi pono iurisdictioni dictorum curie secularis et officialis Iler-
densis et cuiuslibet eorum et successorum suorum prorogando in 
me et meos successores in dicto castro seu turri et suis terminis 
cunctis iurisdictionem dictorum curie et officialis et cuiuslibet 
eorum et successorum suorum, obligans inde uobis dicto archi-
diacono et uestris me et omnia bona mea et specialiter dictum 
castrum seu turrim ad omnia et singula supradicta atendenda et  
complenda.

Quod est actum XVIo kalendas septembris, anno Domini 
MoCCoXCo quarto.

S+num Raimundi de Montaynana, s+num Arnaldi Raba-
cie, predictorum, \qui hec firmamus et concedimus firmarique 
rogamus. 

S+num Guillemi Sala, notarii Ilerdensis; s+num Geraldi  
de Vila Franca, clerici/ Ilerdensis; s+num Fferrarii de Trempo, de 
Payllerol, testium.

Ego Thomas Iohannis, notarius publicus Ilerdensis, hoc 
instrumentum auctoritate curie et paciariorum Ilerde scribi et in 
publicam formam redigi feci á libro memoriali Raimundi de Fonte 
Longe, quondam notarii publici Ilerdensis, qui morte preuentus 
ipsum in publicam formam redigere no ualuit, et est rasum et 
emendatum in XXIIIa linea, ubi dicitur «pro predictis et quolibet 
eorum me et meos successores», et in XXIa linea, ubi dicitur «dicto 
archidiacono et uestris», et alibi in eadem linea, ubi dicitur «ad 
omnia et singula supradicta attendenda et complenda», et meum 
sig+num apposui.
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275